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in unserer Klinik für affektive Erkrankungen und 
Psychosomatische Medizin behandeln wir
sowohl depressiv erkrankte Menschen als auch
Patient*innen mit Persönlichkeits-, Angst- oder
Zwangsstörungen und in Lebenskrisen.

An den Gruppenabenden wollen wir Sie 
informieren und Ihnen Raum für Fragen und die 
Gelegenheit zum Erfahrungsaustausch bieten.

Herzlich eingeladen sind auch unsere
Patient*innen und ehemalige Patient*innen.

Sie können die Gruppe fortlaufend besuchen 
oder sich einzelne Themen auswählen.

Die Teilnahme ist kostenfrei und ohne Anmeldung möglich.

      

Sehr geehrte Angehörige,
sehr geehrte Interessierte,

Programm 2023
18. Januar 2023 
Achterbahn der Gefühle - was ist bipolar?
Veronika Hurth, Oberärztin Klinik III

15. März 2023
Nachstationäre Angebote 
Vorgestellt durch das Ambulant Betreute Wohnen 
des Caritasverbandes Freiburg-Stadt e.V. und das
Betreute Wohnen in Familien der Verse e.V., 
beide im Landkreis Emmendingen 

17. Mai 2023
Was ist eine Depression?
Dr. Eberhard Hof, Chefarzt Klinik III

19. Juli 2023
Wie behandeln wir als Klinik Patient*innen 
mit Depression?
Veronika Hurth, Oberärztin Klinik III

20. September 2023
Umgang mit Suizidalität
Thomas Lutter, Oberarzt Klinik III

15. November 2023
Umgang und Kommunikation mit den 
erkrankten Angehörigen
Dr. Eberhard Hof, Chefarzt Klinik III
Hilda Schiller, Stationsleiterin

Jeden dritten Mittwoch im ungeraden Monat 
von 18.00 Uhr bis 19.30 Uhr
im Gruppenraum  Nr. 116 (UG)
der Stationen 18/19
im Zentrum für Psychiatrie Emmendingen

Wann & Wo

Ansprechpersonen

Doris Wieland-Meier 
Tel.: 07641 461-1636
E-Mail: d.wieland-meier@zfp-emmendingen.de

Anna-Lena Theijs
Tel. 07641 461-1604
E-Mail: a.theijs@zfp-emmendingen.de

Dr. Eberhard Hof
Tel.: 07641 461-1030
E-Mail: e.hof@zfp-emmendingen.de

Veronika Hurth
Tel.: 07641 461-1114
E-Mail: v.hurth@zfp-emmendingen.de

Thomas Lutter
Tel.: 07641 461-1374
E-Mail: t.lutter@zfp-emmendingen.de

Dr. Melanie Pook
Tel. 07641 461 3161
E-Mail: m.pook@zfp-emmendingen.de


